
 

  

Tilsynsrapport 
 

Kommunens plikt til å sikre at barn med nedsatt 

funksjonsevne får et egnet individuelt tilrettelagt 

barnehagetilbud 

 
Lørenskog kommune   



2 

Sammendrag 

Statsforvalteren gjennomfører tilsyn med Lørenskog kommune. Temaet for tilsynet er 

kommunens plikt til å sike at barn med nedsatt funksjonsevne får et egnet individuelt tilrettelagt 

barnehagetilbud.1  

Det overordnede formålet med tilsynet er å kontrollere om kommunen oppfyller kravene i 

regelverket, og gjennom dette bidra til at barn får oppfylt sine rettigheter til individuell 

tilrettelegging. 

Gjennom den innsendte dokumentasjonen ser vi at Lørenskog kommune har en god praksis for 

å fange opp barn med nedsatt funksjonsevne. Kommunen har flere arenaer hvor de innhenter 

informasjon om barn som kan ha behov for tilrettelegging og samarbeider godt med andre 

instanser. Lørenskog kommune har en ressursenhet som er en avdeling under Pedagogisk 

Psykologisk kontor (PPK), som har et tett samarbeid med barnehagene og bidrar til å vurdere om 

barn kan ha behov for tilrettelegging. På kommunens hjemmeside er det informasjon om 

tilrettelegging etter barnehageloven og barnehagene har et eget søknadsskjema hvor de i 

samarbeid med foresatte kan søke om tilrettelegging. Foreldre er alltid involvert i 

søknadsprosessen, men søknadsskjemaet er ikke tilgjengelig for foreldrene. Det er imidlertid vår 

vurdering at kommunen ikke har sannsynliggjort at de undersøker godt nok om barn med 

nedsatt funksjonsevne har behov for tilrettelegging i barnehagen i alle saker der kommunen har 

blitt kjent med at et barn kan ha behov for tilrettelegging. På bakgrunn av det har vi også vurdert 

at kommunen ikke opplyser saken godt nok. Vi har heller ikke fått det sannsynliggjort at 

kommunen fatter vedtak i alle saker, også der kommunen gir avslag på tilrettelegging. 

Lørenskog kommune mottok en foreløpig tilsynsrapport og har uttalt seg innen fristen. Vi har 

kommentert kommunens tilbakemelding i rapporten. Vi fatter nå vedtak med pålegg om retting. 

Se nærmere om hva dette pålegget innebærer under rapportens punkt 3. 

Kommunen har rettefrist til 31.07.2026. 

  

 
1 Les mer om hva Felles nasjonalt tilsyn er på Udir sine nettsider 

https://www.udir.no/regelverk-og-tilsyn/tilsyn/tilsyn-med-offentlige-barnehager-og-skoler/#a162487
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1 Innledning 

Statsforvalteren fører tilsyn med kommunen som barnehagemyndighet,2 der vi kontrollerer om 

barnehageloven med forskrifter blir oppfylt. Dersom barnehagemyndigheten ikke følger 

regelverket, kan vi pålegge retting. 

Våre tilsyn er offentlig myndighetsutøvelse, og vi skal derfor gjennomføre tilsynet i samsvar med 

reglene i forvaltningsretten og offentlighetsloven. Fordi vi behandler personopplysninger i 

tilsynet, gjelder også bestemmelsene i personopplysningsloven.3 

1.1 Kort om Lørenskog kommune 

Lørenskog kommune er en innlandskommune i Akershus fylke og hadde 50 817 innbyggere i 2. 

kvartal 2025. Lørenskog kommune grenser til kommunene Oslo, Enebakk, Rælingen og 

Lillestrøm. 

 

Lørenskog kommune har 44 barnehager, hvor 23 er private barnehager og 21 kommunale. 

 

Ifølge kommunens delegeringsreglement er oppgaver og myndighet delegert fra kommunestyret 

til kommunedirektøren, som igjen har delegert til virksomhet oppvekst og utdanning. Under 

feltet oppvekst og utdanning ligger skole, barnehage, barnevern og barnevernsvakta, flyktning og 

innvandringstjenesten og pedagogisk psykologisk tjeneste (PPT). 

1.2 Tema for tilsynet 

Temaet for dette tilsynet er kommunens plikt til å sikre at barn med nedsatt funksjonsevne får et 

egnet individuelt tilrettelagt barnehagetilbud.4  

Under dette temaet kontrollerer vi: 

1. kommunens rutine og praksis for å fange opp og undersøke om et barn har rett til 

individuell tilrettelegging. 

2. kommunens vedtak om individuell tilrettelegging. 

Vi har ikke sett på hvordan kommunen oppfyller andre krav i regelverket.  

Formålet med tilsynet er å kontrollere om kommunen oppfyller kravene i regelverket knyttet til 

kommunens ansvar som barnehagemyndighet, og slik bidra til økt rettssikkerhet for barn i 

barnehagen. 

1.3 Om gjennomføringen av tilsynet 

Statsforvalteren sendte tilsynsbrev 23.06.2025 til Lørenskog kommune. Vi har undersøkt 

kommunens plikt til å sikre at barn med nedsatt funksjonsevne får et egnet individuelt tilrettelagt 

 
2 Jf. barnehageloven § 54, og kommuneloven kapittel 30. 
3 Les mer om vår behandling av personopplysninger i tilsyn på Udirs nettside. 
4 jf. barnehageloven § 37. 

https://www.udir.no/regelverk-og-tilsyn/tilsyn/tilsyn-med-offentlige-barnehager-og-skoler/
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barnehagetilbud. Vi har i tråd med våre risikovurderinger avgrenset tilsynet til å omhandle 

kommunens praksis for å fange opp barn med nedsatt funksjonsevne. Vi har derfor ikke sett på 

innholdet i kommunens vedtak om tilrettelegging.  

For å undersøke om kommunen fanger opp barn med nedsatt funksjonsevne, har vi bedt om 

kommunens beskrivelse av egen praksis, kommunens vedtak om individuell tilrettelegging og 

relevant dokumentasjon. Vi har også gjennomført intervjuer med barnehagemyndigheten og 

styrere i kommunal og privat barnehage. Våre vurderinger og konklusjoner er basert på 

opplysninger vi har fått fra den ovenfornevnte informasjonen. 

Våre foreløpige vurderinger og konklusjoner baserte seg på opplysninger vi fikk fra denne 

informasjonen, og ble skrevet i en foreløpig tilsynsrapport. 

Vi sendte foreløpig tilsynsrapport til kommunen 03.10.2025. Kommunen har kommentert 

innholdet i den foreløpige rapporten innen fristen. Vi fatter nå vedtak gjennom denne rapporten, 

med pålegg om retting. 

2 Kommunen må sikre at barn med nedsatt funksjonsevne får et egnet 

individuelt tilrettelagt barnehagetilbud, jf. barnehageloven § 37.         

2.1 Fanger kommunen opp barn med nedsatt funksjonsevne som kan ha rett til 

individuell tilrettelegging?       

2.1.1 Rettslig krav 

Kommunen har ansvar for å sikre at barn med nedsatt funksjonsevne får egnet individuell 

tilrettelegging i barnehagen. Kommunen må informere barnehagene og foreldre og i tilstrekkelig 

grad følge med på funksjonsnivået til barn i barnehagene for å fange opp om det er barn som 

har rett til individuell tilrettelegging. 

2.1.2 Våre observasjoner, vurderinger og konklusjoner 

I kommunens oversendelse fremgår det at kommunen har flere arenaer hvor de innhenter 

informasjon om barn som kan ha behov for tilrettelegging. Kommunen beskriver i sin 

redegjørelse at de har en egen ressursenhet for førskolebarn som er en avdeling under PPK hvor 

også PPT ligger. Ressursenheten jobber forebyggende med å gi tidlig innsats til barn, foresatte og 

barnehager. De har som nøkkeloppgave å samkjøre arbeidet for å oppdage og dekke behovet for 

tilrettelegging i kommunen. Ressursenheten kan også utføre observasjoner av barnet dersom 

det er nødvendig. Det kom også frem i intervjuene at barnehagene kan bruke ressursenheten for 

drøfting av barn, og eventuelt få råd om hvordan de kan veilede foreldre og jobbe videre i 

barnehagen. 

 

Videre har kommunen som praksis at barnehagemyndigheten etter hovedopptak gjennomfører 

et møte med styrere og PPT. Det blir også innkalt andre samarbeidspartnere ved behov. På dette 

møtet diskuterer de barn som kan ha behov for tilrettelegging som har kommet frem gjennom 

hovedopptaket. Tilrettelegging er også et fast tema på styrermøtet i januar. 

 

Barnehagene kan også melde inn endrede behov fortløpende gjennom året til 

barnehagekontoret. Det fremgår av intervjuene både med barnehagene og 
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barnehagemyndigheten at foreldre også selv kan søke om tilrettelegging, men at det er sjeldent 

dette skjer. 

 

På bakgrunn av det som er nevnt over, vurderer vi at barnehagemyndigheten har flere arenaer 

hvor de innhenter informasjon om barn som kan ha behov for tilrettelegging. Det er vår 

vurdering at barnehagemyndigheten har ett tett samarbeid både med ressursenheten og 

barnehagene. Kommunen har også et søknadsskjema som er tilgjengelig for barnehageansatte. 

Gjennom søknadsskjemaet og drøftingsmøtene får barnehagemyndigheten god informasjon om 

barnet. Det er vår vurdering at kommunen gir informasjon og veiledning ut til barnehagene om 

innholdet i barnehageloven § 37 på for eksempel styrermøtene. 

 

Videre finner vi at foreldrene alltid får informasjon og veiledning i forkant av at det søkes om 

tilrettelegging, men at foreldrene ellers ikke er en stor del av prosessen. Det er ikke et krav til at 

foreldrene skal søke selv, men vi vil presisere at det er viktig med et godt foreldresamarbeid for å 

sørge for at kommunen fanger opp barn med nedsatt funksjonsevne. 

 

På bakgrunn av det ovennevnte er det vår vurdering at kommunens praksis sørger for at barn 

som kan ha rett til et individuelt tilrettelagt barnehagetilbud blir fanget opp. 

 

Konklusjon 

Lørenskog kommune fanger opp barn med nedsatt funksjonsevne som kan ha rett til individuell 

tilrettelegging. 

2.2 Undersøker kommunen om barn med nedsatt funksjonsevne har rett til individuell 

tilrettelegging?    

2.2.1 Rettslige krav 

Dersom kommunen får informasjon om at et barn kan ha nedsatt funksjonsevne, må kommunen 

følge opp med nærmere undersøkelser.  

2.2.2 Våre observasjoner, vurderinger og konklusjoner 

I den foreløpige rapporten skrev vi at det fremgår av den oversendte dokumentasjonen og 

intervjuer med barnehagemyndigheten og barnehagene at utover de barna som blir plukket opp 

via hovedopptaket, er det barnehagen som melder ifra til kommunen om at det kan være andre 

barn med behov for tilrettelegging, eller at behovet er endret i løpet av barnehageåret. Det 

avtales da et møte mellom barnehagen, PPK og barnehagemyndigheten. I dette møtet 

presenterer barnehagene utfordringene til barnet og hvordan de har jobbet med barnet i det 

ordinære barnehagetilbudet. Dersom PPK og barnehagemyndigheten blir enige om at barnet har 

et behov for tilrettelegging, sender barnehagen i samarbeid med foreldrene en søknad til 

barnehagemyndigheten. Dersom PPK og barnehagemyndigheten mener at det ikke er behov for 

å søke om tilrettelegging, søker ikke barnehagen om tilrettelegging.   

Som nevnt ovenfor i punkt 2.1.2, har barnehagemyndigheten flere arenaer hvor de fanger opp 

barn som kan ha behov for tilrettelegging. Både via opptak, styrermøter og individuelle møter 

med barnehagene og PPK. I foreløpig rapport skrev vi at slik vi forstår informasjonen fra 

intervjuene, så undersøker ikke barnehagemyndigheten nærmere de barna som de på første 

møtet med styrer og PPK vurderer at ikke har behov for tilrettelegging. Vi vurderte derfor i 
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foreløpig rapport at barnehagemyndigheten innhenter informasjon fra barnehagen, men 

innhenter ikke ytterligere informasjon for å vurdere om barnet har behov for tilrettelegging 

dersom de på møtet vurderer at det ikke er behov for det.  

For å undersøke om barn med nedsatt funksjonsevne har rett til individuell tilrettelegging, må 

kommunen vurdere om barnehagens samlede kompetanse, bemanning, fysiske utforming osv. 

er tilstrekkelig til å gi barnet et egnet individuelt barnehagetilbud som er i samsvar med 

barnehageloven og rammeplanen. Kommunen må gjøre en konkret og individuell vurdering av 

barnehagetilbudet, barnets funksjonsevne og tilpasningsbehov, og hvordan barnehagetilbudet 

kan tilrettelegges for å avhjelpe barnets behov. I vurderingen skal barnets beste være et 

grunnleggende hensyn. 

Det var derfor vår vurdering i foreløpig rapport at barnehagemyndigheten ikke undersøker saken 

godt nok til å kunne ta stilling til om barnet har en nedsatt funksjonsevne eller ikke.  

Vi konkluderte derfor med at Lørenskog kommune ikke i tilstrekkelig grad undersøker om barn 

med nedsatt funksjonsevne har rett på individuell tilrettelegging. 

I kommunens var på foreløpig rapport skriver kommunen at møtene ikke foregår slik vi har 

beskrevet det ovenfor. Kommunen skriver at det kan være noen barnehager som ber om et møte 

før de har sendt en søknad til kommunen, men hvis dette skjer får de beskjed om at de må sende 

inn søknad og dokumentasjon før man tar et nytt møte. Videre opplyser kommunen om at 

barnehagemyndigheten og PPT er tydelige ovenfor barnehagene på at foresatte må være 

involvert for at saken skal bli godt nok opplyst. Kommunen opplever derfor at sakene blir 

undersøkt og opplyst også i tilfellene hvor de kommer til at barnet ikke har behov for 

tilrettelegging. Disse undersøkelsene og hvordan de har opplyst saken har derimot ikke blitt 

dokumentert godt nok skriver kommunen.  

Ut ifra det vi har observert og fått av informasjon gjennom dokumentasjon og intervjuer samt 

tilbakemelding fra kommunen datert 22.10.2025, vurderer vi at opplysningene ikke gir et entydig 

bilde av hva som faktisk skjer. Vi oppfatter at kommunen er uenig i at barnehagene ikke sender 

søknad dersom kommunen på møtet har vurdert at barnet ikke har behov for tilrettelegging. 

Dersom kommunen sørger for at barnehagene, i samarbeid med foreldrene, sender søknad om 

tilrettelegging for alle barn som kan ha behov for tilrettelegging, vurderer vi at dette er i tråd med 

kommunens plikt til å undersøke om barn med nedsatt funksjonsevne har behov for 

tilrettelegging. Vi mener likevel at ettersom kommunen ikke dokumenterer sine vurderinger av 

om barnet har nedsatt funksjonsevne i et vedtak, er det ikke sannsynliggjort at kommunen i 

tilstrekkelig grad undersøker om barnet har rett til individuell tilrettelegging. Vi opprettholder 

derfor vårt korreksjonspunkt.  

Konklusjon 

Lørenskog kommune undersøker ikke om barn med nedsatt funksjonsevne har rett til individuell 

tilrettelegging. 
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2.3 Gir kommunen foreldrene mulighet til å uttale seg? 

2.3.1 Rettslig krav 

Foreldrene må involveres så tidlig som mulig. I tilfeller der foreldrene ikke har vært involvert, må 

kommunen sende forhåndsvarsel før dere fatter vedtak.5 

2.3.2 Våre observasjoner, vurderinger og konklusjoner 

I intervjuene fremgår det at foreldrene alltid er involvert i prosessen med å søke om 

tilrettelegging. Barnehagen tar kontakt med foreldrene før de søker om tilrettelegging og 

foreldrene signerer på søknadsskjemaet før det blir sendt. Det fremgår imidlertid av intervjuene 

at foreldrene sjeldent er med på møtet mellom barnehagen, PPK og barnehagemyndigheten. 

Mesteparten av kommunikasjonen foregår mellom barnehagen, PPK og barnehagemyndigheten. 

I søknadsskjemaet er det et avsnitt som heter «Informasjon fra foreldrene om barnets 

fungering». Her kan foreldrene beskrive barnets utfordringer og barnets behov for tilrettelegging. 

I den oversendte dokumentasjonen er det også vedlagt en samtykkeerklæring, hvor foreldrene 

samtykker til at kommunen bruker kartleggingen barnehagen har gjort av barnet i sin vurdering, 

og at de samtykker til at barnehagemyndigheten kan drøfte barnet med andre faginstanser som 

er kjent med barnet. 

 

Den mottatte dokumentasjonen viser at søknadene er signert av foresatte og at kommunen 

forhåndsvarsler før de fatter vedtak dersom foresatte ikke har vært involvert. 

 

Det er Statsforvalterens vurdering at kommunens praksis gir foreldrene mulighet til å uttale seg. 

Konklusjon 

Lørenskog kommune gir foreldrene mulighet til å uttale seg. 

2.4 Opplyser kommunen saken tilstrekkelig for å kunne ta stilling til om barnet 

har nedsatt funksjonsevne og om barnet ikke kan delta i barnehagen på lik 

linje som andre barn? 

2.4.1 Rettslig krav  

Kommunen må innhente tilstrekkelig dokumentasjon for å vurdere barnets funksjonsevne i den 

enkelte sak. Det vil blant annet si informasjon om barnets behov, hva som er forsøkt av 

tilpasninger og barnehagens samlede kompetanse, bemanning og fysiske utforming. Ved behov 

må kommunen også innhente informasjon fra andre, for eksempel PPT, helsetjenesten eller 

eventuelt barnevernet, dersom de har vært involvert.  

2.4.2  Våre observasjoner og vurderinger  

I den foreløpige rapporten skrev vi at det kommer frem av den oversendte dokumentasjonen at 

barnehagemyndigheten har mange arenaer hvor de innhenter informasjon om barnet. Som 

nevnt i punkt 2.2.1, har de møter med barnehagene og PPK i forkant av at det sendes inn en 

søknad. På møtet forteller barnehagen om barnet, samt hvilke tiltak barnehagen har prøvd ut før 

de har tatt kontakt med kommunen. I etterkant av møtet sender barnehagen i samarbeid med 

foresatte en detaljert søknad som beskriver barnets utfordringer, hvilken tilrettelegging barnet 

har behov for, og hvilke tiltak barnehagen har gjort. Det fremkommer av vedtakene at 

 
5 Jf. forvaltningsloven § 16. 



9 

barnehagemyndigheten også innhenter informasjon fra PPT dersom barnet har sakkyndig 

vurdering. 

 

Som nevnt i punkt 2.2.2., skrev vi i den foreløpige rapporten at det det imidlertid kommer frem av 

intervjuene at barnehagemyndigheten har møter med barnehagen og PPK før det blir avgjort om 

det skal sendes en søknad om tilrettelegging. I disse møtene blir barnehagemyndigheten gjort 

kjent med at det er barn som kan ha behov for tilrettelegging gjennom det barnehagen 

presenterer. Dersom barnehagemyndigheten beslutter at barnet ikke har behov for 

tilrettelegging i dette møtet, blir det ikke sendt en søknad. 

 

På bakgrunn av det ovenfornevnte var det vår vurdering i foreløpig rapport at der 

barnehagemyndigheten i møtet med PPK og barnehagen vurderer at barnet har behov for 

tilrettelegging, opplyses saken ytterligere i form av søknadsskjema fra barnehagen/foresatte og 

eventuelt sakkyndig vurdering. Barnehagemyndigheten får da informasjon om barnets behov, 

hva som er forsøkt av tilpasninger og barnehagens samlede kompetanse, bemanning og fysiske 

utforming. Ved behov innhenter også kommunen informasjon fra andre instanser, for eksempel 

PPT, helsetjenesten eller eventuelt barnevernet, dersom de har vært involvert. I foreløpig rapport 

vurderte vi at disse opplysningene derimot ikke blir innhentet i de sakene hvor 

barnehagemyndigheten på møtet med barnehagen og PPK vurderer at barnet ikke skal få 

tilrettelegging. Vi kunne ikke se at barnehagemyndigheten i disse sakene vurderte barna på 

samme måte som der de vurderer på møtet at barnehagen kan sende en søknad om 

tilrettelegging. 

 

Vi mente derfor i foreløpig rapport, på bakgrunn av det ovenfornevnte, at Lørenskog kommune 

ikke innhenter tilstrekkelig dokumentasjon for å vurdere barnets funksjonsevne i den enkelte 

sak. Det var vår vurdering at kommunen ikke opplyser saken godt nok i alle sakene, slik at 

kommunen kan ta stilling til om barnet har nedsatt funksjonsevne og om barnet ikke kan delta i 

barnehagen på lik linje som andre. 

 

Som nevnt i punkt 2.2.2. fremkommer det av kommunens tilbakemelding at de er uenig i vår 

vurdering av hvordan møtene blir gjennomført og hva som innhentes av informasjon. Ettersom 

informasjonen vi har mottatt trekker i hver sin retning, vil vi gjøre kommunen oppmerksom på at 

det er en risiko for at barnehagene oppfatter hensikten med møtene ulikt og at det igjen kan føre 

til en praksis som ikke er i tråd med regelverket. Ettersom vi heller ikke har sett eksempler på at 

kommunen innhenter ytterligere informasjon fra barnehagen, foreldre og andre instanser i alle 

saker der kommunen skal vurdere om barnet har behov for tilrettelegging, er det vår vurdering 

at det på nåværende tidspunkt ikke er sannsynliggjort at kommunen har en praksis som er i tråd 

med regelverket. Vi opprettholder derfor dette korreksjonspunktet.  
 

Konklusjon 

Lørenskog kommune opplyser ikke saken tilstrekkelig for å kunne ta stilling til om barnet har 

nedsatt funksjonsevne og om barnet ikke kan delta i barnehagen på lik linje med andre barn. 

2.5 Fatter kommunen vedtak om individuell tilrettelegging? 

2.5.1 Rettslig krav 

Vedtak skal fattes uavhengig av om vurderingen ender med innvilgelse eller avslag.  
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2.5.2 Våre observasjoner og vurderinger  

I oversendelsen av dokumenter fra kommunen ba vi om å få tilsendt fem vedtak hvor kommunen 

innvilger tilrettelegging og fem vedtak hvor de gir avslag på tilrettelegging. I oversendelsen fikk vi 

tilsendt seks vedtak for barn som får tilrettelegging, men ingen vedtak hvor kommunen gir 

avslag. 

 

Ettersom vi ikke har mottatt noen vedtak om avslag på tilrettelegging, vurderer vi at dette tilsier 

at kommunen ikke fatter vedtak om avslag, men veileder barnehagene til å ikke søke om 

tilrettelegging der kommunen mener det ikke er behov for tilrettelegging, eller gir et muntlig 

avslag u møte med barnehagen. Barnehagene vi har snakket med, bekrefter at de ikke har 

mottatt vedtak med avslag. I tilbakemeldingen på foreløpig rapport av 22.10.2025, bekrefter 

kommunen at det ikke har blitt fattet vedtak om avslag på søknad om individuell tilrettelegging.  

 

På bakgrunn av dette vurderer vi at kommunen ikke fatter vedtak uavhengig av om vurderingen 

ender med innvilgelse eller avslag. Selv om kommunen mener at barnet ikke har en nedsatt 

funksjonsevne, skal kommunen fatte vedtak og gi foreldrene klagerett på vedtaket. 

 

Konklusjon 

Lørenskog kommune fatter ikke vedtak om tilrettelegging uavhengig av om vurderingen ender 

med innvilgelse eller avslag. 

 

3 Pålegg om retting 

Statsforvalteren har konkludert med at kommunen ikke overholder regelverket på alle områder. 

Vi pålegger kommunen å rette opp følgende:6 

1. Lørenskog kommune må sikre at barn med nedsatt funksjonsevne får et egnet individuelt 

tilrettelagt barnehagetilbud.7 

Pålegget innebærer at Lørenskog kommune må: 

a) Undersøke om barn med nedsatt funksjonsevne har rett til individuell tilrettelegging. 

b) Opplyse saken tilstrekkelig for å kunne ta stilling til om barnet har nedsatt funksjonsevne 

og om barnet ikke kan delta i barnehagen på lik linje som andre barn. 

c) Fatte vedtak om tilrettelegging uavhengig av om vurderingen ender med innvilgelse eller 

avslag. 

4 Oppfølging av påleggene 

Kommunen skal umiddelbart iverksette tiltak for å rette brudd på regelverket. Kommunen skal 

redegjøre for hvilke tiltak de har iverksatt og erklære at retting er gjennomført. 

 
6 Jf. kommuneloven § 30-4 
7 Jf. barnehageloven § 37. 
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Frist for retting er 31.07.2026. Vi avslutter tilsynet når kommunen har sannsynliggjort at 

regelverksbruddene er rettet. 

5 Kommunen har rett til å klage 

 

Tilsynsrapporten er et enkeltvedtak etter forvaltningsloven § 2 første ledd bokstav b. Kommunen 

kan klage på enkeltvedtaket. 

 

Hvis kommunen klager, må det gjøres innen tre uker. Fristen gjelder fra beskjed om brevet har 

kommet frem til kommunen.8 Kommunen sender klagen til oss. Vi har muligheten til å omgjøre 

vedtaket. Hvis vi ikke er enig med kommunen, sender vi klagen til Utdanningsdirektoratet som 

avgjør saken. 

Kommunen kan be om at vi ikke setter i verk vedtaket før klagefristen er ute, eller klagen er 

endelig avgjort av Utdanningsdirektoratet.9 

Kommunen er part i saken og har rett til innsyn i sakens dokumenter.10 

 

Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 

Oslo, 04.11.2025 

Xenia Pløger Grube                                                  Ingvild Østerby 

Seniorrådgiver                                                          Seniorrådgiver 

Tilsynsleder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8 Jf. forvaltningsloven §§ 28 og 29 
9 Jf. forvaltningsloven § 42 
10 Jf. forvaltningsloven § 18 
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6 Dokumenter 

Følgende dokumenter ble benyttet under utføringen av tilsynet: 

• Lørenskog kommune sitt delegasjonsreglement og organisasjonskart. 

• 5 enkeltvedtak etter §37 med tilhørende saksdokumenter. 

• Lørenskog kommune sin mal for å melde inn behov. 

• Redegjørelse for hvordan kommunen arbeider for å fange opp barn med nedsatt 

funksjonsevne. 

• Rutine for arbeidet med §37 sakene og samarbeidsavtaler som er relevant for dette. 

• Powerpointpresentasjoner som er brukt i styrermøter 

• Kommunens tilbakemelding på foreløpig tilsynsrapport 



 

STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS 

Postboks 325, 1502 Moss  I  sfospost@statsforvalteren.no  I  www.statsforvalteren.no/os 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:sfospost@statsforvalteren.no

